[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 172, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre posse dos docentes Eralci Moreira Terézio, Rafael Soares de Arruda e Martinho da Costa Araújo, representantes das classes do Magistério Superior, no Conselho Universitário.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.001976/2024-82;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 24 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º  Empossar os docentes Eralci Moreira Terézio, Rafael Soares de Arruda e Martinho da Costa Araújo no Conselho Universitário, respectivamente, como representante da classe Adjunto, Associado e Titular da carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Mato Grosso, com mandato no período de 24/04/2024 a 23/04/2026.
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor a partir desta data

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSÍTARIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, Cuiabá, 24 de abril 2024.
Rosaline Rocha Lunardi
Presidente em exercício no Consuni